nt in litteris soper hoc confectis sigillo gardiani fratmm minorum

'sigillatis continetnr quam in nostro ecrinio habemus eingetragen.

Gedr. QwU, Oeseh, d. Stadt Köln II, No, 94.

b. 127(1 Jan. 0 13. Kaufbrief als Mmelurkunde van den Amt-

leuten des Katumba-Kirehspids ausgestdU.

Universis presentes litteras inspecturia et audituris salutem

et cogooBoere yeritatem. Noverltis quod Henrieus
||

girurgicas et

Beatrix uxor sna ememnt sibi ergm Godesealcum dictum Morart

nnam mansionem
||
cam area, ante et retro rabtus et superiue, prout

iacet in termino Berliei ex opposito antiquo muro, contigaatam -do-

mai et aree que Birboin vocatur ersus campumi ita quod dicti

Henrieus et uxor sua Beatrix predictam mansionem iure et sine

alicnins contradictione obtinebunt et divcrtere poternnt quocnnque

voluerint cum omnibus iuribus qnibus antedictus Godescalcus ha-

buit et pos.sediL Kenunciaverüut etiani pueri antudicti Godescalei

soper dicta mansione et si quid iuris hahueruut in mausione pre-

dicta ad mauuü» lieurici et uxoris sue Beatricis predictorum. In

a) Vorlaffe: ÜDgevtg. im Sfhreimtbitek »ttkti Ungevuch.
b) Vörlaijf: urbctn tuiirU.

c) doXDUm übtr der Zrilt.
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euios rei testimoninm et firmitatem nos plebanns parrocfaie 8« Co-

Inmbfl sigillam Dostram appendimas haio Bcripto. Acta ssot hec

presentibas viris discretis Branone de Scherfgio» Conrado dicto Clei*

oe^danc, Godeecaleo dicto Sconeweder, Vorttivo, Winrico dicto

de Talpeto, HeDrico dicto Birkelin, Henrico dicto de Maguntia,

Hermanno dicto Kneiart et Godefrido Mo WaLdemanni, officialibae

parrochie s. Colnmbe, neo hod et nanciis einsdem parrochie lobanne

et Theoderico, anno domini m9. cc^. Ixx^. quinto, infra octavam

epiplinnie domini. Dantibus dictis Ilenrico et Beatrice uxoro 8ua

testimonium suiiin super hüs officialibus siiprascriptis. Nomina libe-

rorum Godescalci Morart sunt heu: Ik'rtraclis et lacobus et Theo-

dericus maritus ßertradis predicte. Hü effestucaverunt super pre-

dictam mansionem anno antedicto, renunciante Theoderico predicto

super aiuedicta hereditate eoram Godescalco Sconeweder, Henrico

Birkelia et Henrico Kneiart, officialibas s. Columbe, oec nou et

nuDciis ipsorum.

Siegel des Pfarrers anhangend. Umschrift: S. PL(e)BA(n)I

5>. COLÜBE AD CAÜÖ(as). Vom Schreinschreiber geschrieben*

6. 1277 März 24. Nachtrdj/liche Genehmigung der Ehefrau zu

eifwn VerüHSserunymM des Ehemanns,

. . Maria uobilis uxor Willelmi primogeniti domni comitis lu-

liacensis viris prudentibus . . officialibus parro||cbie s. Columbe in

Colonia salutem et omne bonnm. Signidcamus vobis quod resigna-

tioneni,
||
quam fecerat predictas maritns noster de medietate do-

mv» Winrici dicta Zulpse sai fideUs, prottt in litteris saia snper

hoc confectis plenins continetnr, ratam et gratam habemus. £t

hec vobis sab sigillo nostro presentibas appenso duximos intimaii-

dnm. Datoin anno domini m.^ cßJ* Izx.® sexto, feria qnarta poat

palmas.

Offener Brief, Siegel abgeriaaen,

7, 1290 Juni 23. Neusser ScMjfenbrief,

. • Viris honestis et discretis . • ofticiatis et magistris officiato-

rnin parrochie ||
s. Columbe Coloniensis lohannes dictas Cliakart et

Henricns dictas ||
de Flore» scabini Nassieiises, cognoscere veritatem.

Vobis Bob appensione sigilloram uostrontm presentibas protestamor,

qaod coDStitQti in nostra presencia Herroannns et Conradas filii

Lodewici dicti de Mülengassen gratam et ratam habuernnt vendi-

cionem unins domnncale» qoam pater eoram predictas yendidit An-
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dree filio WilfaieLmi ciudatoris, sitam in vestra parrocbia in platea

liÜB oppositam curie Lodewici quondam de M&lengamii. Item

niam et gratam habaerunt fenditionem hereditarii censns qnem
dictns pater eoram vendidit Gobelino dicto Parfnse, qni * de qua*

dtm area solTendcs erat dioto Lodewico, rennnciantes plene et

plane super domo et censu predictis ad manus Andree et Gobelini

predictoniiii. Datum aimo domiui m'\ ec°. üouagesiuio, iu vigiiia

b. ioliaiiins baptiste.

Offener Brief. Die Siegd der beiden genannten tfchüffen an-

hangend,

8. 1299 April 2&* Vererbpaehtung eines gvsei Seiner Bürgern ge^

hmgen Hauses unter Verbot einer üeibertragung derselben an einen

JPatrieier {otrirherren) und (ßeiehaeUiger mäerrußcher Schenkung

seines Aniheils durch einen der BesiUer an die Annen (husarmen)

der Ajiostelnkirdie.

. . Universis prescntem litteram visoris et andituris. Leo et

Wela nxoT eins, Mathias dietne de Hurte et Cristina nxor einSt

eives
||
Colonienses cognoseere yeritatem. Koveritis qood nos pen*

sata atilitate nostra ae beredam noetromm concessimns et conce-

dtmos per presentes Tilmanno factori antiquarum l| vestiam et Paze

uxori sue ac eonim heredibus (lonuun nostram cum ^ua area, ^lUm
in ?ico ubi Goilt-fridus dictus Parfiise moratur versus latam pla-

team qui in vulgo Berlegh dicitiir in parrocbia s. Columbe, in per-

petüütn iare bereditario tenendam et possidendam paoifice et quiete

sab forma talis pacti, qnod predicti enniugcs nc eomm beredes

dabaot et solvent nobis et nostris heredibus dimidiam maream den.

osoalis monete pro tempore eurrentis singulis annts hereditarii

oensns, dnobns terminis ad boe positis et statutis, Tidelicet in feste

oativitatis b. lobannis baptiste tres boI. et in nativitate domini tres

sol. sine captione trium septinianaruui siibsetiutiitiuin cuiuslibet

terraini supradicti, tali eonditione interposita et adieeta, si Til-

niaDDus et Taza uxor eius predicti ac eorum heredes iu solutione

predicti ccnsus negligentes inventi fuerint vel remissi dictum cen-

snni suis terminis prescriptis non solvendo ant aliquem terminum

predietorum infrtngendo, tnnc domns prescripta cnm sna area, sient

iaeet ante ei retro snpra et snbtus, sine eontradictione aliquorum

ad no3 Tel ad nostros beredes libera et soluta devolvetnr. Item

AaaAlcn dM bist. Vmin* XLYL
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adiectom est, si predicti eoninges solrerent simpliciter um ptiti

eenanm ipsi competentem ratione medtetatis sue, et aliam medie*

tatem predicti censas solvere protraberent ultra aliqnem tenninam

predictorum, tunc illa medietas predicte domus cum parte we

aree cedet illi parti libera et solnta ciii non est satisfactum de

censu hereditario supradicto; uec ipsa domus vendi debet aut con-

verti iu inanns nmiorum vel potentnm qui dicuntnr oviTherren.

unde nobis vel Dostris heredibus dampnum aliquod vel gravameo

oriri potent in fataram; dolo et frande penitus exdasie io pre-

missis. Freterea sciendam est, qnod no8 Leo et Wela mor eins

predicti eontaliniua et conferiiniis medietatem predicte domos

qne nostra est cntn parte sne aree pauperibos qui dicmitar buar-

mCD in parrochia ecclesie s. apostolorum in Colonia pro »alnte

animaniiii nostranuii pcrpetiio iure hereditario possidendam. tali

conditione adiecta, si necessitate compulsi medio tempore hoc nia-

tare voluerimus, habebimus potestatem. Acta sunt hec presentihu*

virii discretis et bonestis, domoo Nicholao dicto de Kelse tbesan-

rario ecclesie s. apostolorum predicte, domno lobanne dicto de

Harte vicario in ecelesia predicta et domDo Symone dieto de novo

foro, cive Coloniensi, qaos bniosmodi faotis rogayimns et volttimu

interesBe et qaoram etiagi sigiila presentibns sant appensa in

testimoninm omniiiin preinissoram. Et nos Nicbolans tbesaanunnS)

lobannes de Hurte vicavius et Symou de novo foro predicti testes

in premissis omnia premissa et singula ])rout iacent vera esse pro-

testaiiiur, et ad petitioneni partiain exbinc et exindc KiL':i11a uostra

presentibus sunt appeuia iu testimouium omuiaui premissorniu.

Actum et datum anno domini millesimo dacentesimo nonagesimo

nono, in die b. Marci ewangeiiste.

Die drei genannten Siegd anhangend. Umehrift: S .C(u8)T0D.

ECCE SCOR . APLOR . COL . Fortsetzung im Sieydfdd: NICO-

LAI DE KELSE. - (S.) JOHANNIS D(e Hurte) COLONi(eü-

eis). — (Ö. Öi)MONlCs de) NOVO (foroj.

9. 1316 Juli 3. Verpfändung eines Hauses.

N. 8. g. Symou faber et Helewigis eins uxor obiigaveniut ti

pro pignore posuerunt 6ode||8cbalco ladeo dicto Gladebag domom
eorum sitam in lata platea cam camera sab eodem tecto

|| pro no-

Tom marcis denariorom asaaliam redimendam in feato Cbiisli

prozimo nanc ventaro; ita, si non redimerint, quod diotas Indeia
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sine sententia scabinorom ascribatar. Actnm anno domini m.^ ecc.^

xTi. crastino ProceaBi et Martiniani.

Kleines Jaätieken.

Stäätebriefe.

10. 1232—1268. Bresiau.

Viris nobilibus et bonestis iodieibns, scabims et offieialibus

parrocliie s. Columbe iii Coluiiia iudices Wratizhivienscj? sincere

dilectionis et obsequii
||
plenitudiueui cum salute. Quod vidimus

et andivimus hoc tcstamiir, ut producta veritas in ai'Litinn perpe-

tuam facto conferat iirmitatera. Urne est
|{
quod teuore preseucium

tarn Tobis quam ceteriB omnibns presentem paginam inspecturis

faeimus manifeBtttm, quod domniis Vinandus et Conradus fratres

8nper domo et area qae tpsos hereditatis titulo contingebat, Sita

Colooie io parrochia 8. Columbe et contigali domni que dicitur ^
Hbiam' versas 8. Golnmbam, ad manns Bororis sne Gertrndls et

mariti eius Wilhelmi effestucaverunt penitus coram nobis, pro tercio

fratre, videlicet Godeschaleo, (jui uon aderat fidelitcr promittcutes,

quodf cum sui copiaiu habere poteruiu, i])>un) monebunt efficaciter

et induceut, ut supra curia predicta siiuiiitcr etTestucet. Et quia

^igilli Dostri auctoritas foraau modica vidctur, ad maius rohur efTe>

^tucacionis tarn sigillo venerabilis patris DOstri ac domni Wratiz*

iaWeoaia episeopi qnam sigiUo domai nostri dneis, necnon et 8i-

gUIis * abbatam 8. Vincencii et s. Harte presentem cartam procura-

vimns roborari.

Die Urkunde hat nur 3 Siegeleitischnitte. Die Siegel sind hi<t

<iiif das des Breslauer JJischofs nhgerissen. Umschrift desselben:

t S. THOME (dei gratia Wr)ATli5LAViEN. EPI.1

m) Ii» TtTt am ftl^illo n » i»- «,*»'rf.

1) Es ist (las kleinere Steffel des Bisehofs Ihomas Kmlmcarogn, der vom
IJ. Aug. 1232 bis 30. Mai 12(18 regierte. {Vgl. die etwas unij> unii ' Ahhildung